



# REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,  
CEP 89066-530

CNPJ: 45.769.285/0001-68

IE: 261613057

IM: 155834

## PROPOSTA DE PREÇO

A/C

MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ - PI

PE: 13/2023

DADOS DA EMPRESA	
Nome da Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA	Endereço: Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha
CNPJ: 45.769.285/0001-68	Cidade/UF: Blumenau / SC
IE: 261613057	CEP: 89066-530
IM: 155834	Telefone: (47) 3057-3925
E-mail: propostas@rednov.com.br	

DADOS DO REPRESENTANTE	
Nome Completo: Lenilso Luis da Silva	Função: Gerente
Nacionalidade: Brasil	Profissão: Administração
Estado Civil: Solteiro	CNH: 6629344910
Telefone: (47) 3057-3925	CPF: 049.366.759-89

DADOS BANCÁRIOS	
AGÊNCIA: 3069-4	BANCO: SICOOB - 756
CONTA CORRENTE: 338.517-5	

INFORMAÇÕES PARA CONTATO E ENVIOS:	
ATAS E CONTRATOS:	<a href="mailto:atas@rednov.com.br">atas@rednov.com.br</a>
EMPENHOS	<a href="mailto:empenhos@rednov.com.br">empenhos@rednov.com.br</a>

Apresentamos nossa proposta de preços:

Item	Qtde	UN	Material	Marca/Modelo	Preço Unit.	Preço Total
1	5	UND	ABRACADEIRA P/ TUBOS 1.1/2	RF / ABTDC112	R\$ 84,80	R\$ 424,00
2	5	UND	ABRACADEIRA P/ TUBOS 1.1/4	RF / ABTDC112	R\$ 84,80	R\$ 424,00
3	10	UND	ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 3/4	Injetplas / 110182	R\$ 1,63	R\$ 16,30
4	10	UND	ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 1	Injetplas / 110183	R\$ 2,15	R\$ 21,50
5	10	UND	ADAP INTERNO C/ ROSCA EXTERNA 1.1/2	Injetplas / 110185	R\$ 6,75	R\$ 67,50
6	80	UND	ADAP INTERNO C/ROSCA INTERNA 1/2	Injetplas / 110181	R\$ 2,29	R\$ 183,20
7	10	UND	ADAP BSXPR PVC IRR LF 50MMX1.1/2	Injetplas / 110102	R\$ 4,95	R\$ 49,50
8	5	UND	ADAP CX DAGUA C/FLANGE ANEL 60MMX2	Scel / 955	R\$ 43,49	R\$ 217,45
9	5	UND	ADAP CX DAGUA C/FLANGE SD LV 25MMX3/4	Scel / 951	R\$ 11,00	R\$ 55,00
10	15	UND	ADAP CX DAGUA C/VEDACAO 50MMX1.1/2	Scel / 954	R\$ 26,66	R\$ 399,90
11	5	UND	ADAP CX DAGUA C/VEDACAO 60MMX2 PREDIAL	Scel / 955	R\$ 33,77	R\$ 168,85
12	15	UND	ADAP PVC IRR SOLD 32MMX1 AZUL	Injetplas / 110101	R\$ 2,10	R\$ 31,50

[propostas@rednov.com.br](mailto:propostas@rednov.com.br) | (47) 3057-3925



# REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,  
CEP 89066-530

CNPJ: 45.769.285/0001-68

IE: 261613057

IM: 155834



13	30	UND	ADAP SOLD CT BOL/ROSC 20MMX1/2	Plastilit / 20002027	R\$ 0,51	R\$ 15,30
14	10	UND	ADAP SOLD CT BOL/ROSC 25MMX3/4	Plastilit / 20002028	R\$ 0,88	R\$ 8,80
15	20	UND	ADAP SOLD CT BOL/ROSC 50MMX1.1/2	Plastilit / 20002029	R\$ 6,00	R\$ 120,00
16	5	UND	ADAP SOLD CT BOL/ROSC 60MMX2	Plastilit / 20002229	R\$ 33,75	R\$ 168,75
17	40	UND	ADESIVO PVC BISNAGA 75G	Pisafix / 10007	R\$ 20,00	R\$ 800,00
18	40	UND	ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G	Pisafix / 10009	R\$ 28,95	R\$ 1.158,00
20	5	UND	ALICATE UNIVERSAL 8 GEDORE	VONDER / 36 62 000 008	R\$ 37,65	R\$ 188,25
21	5	UND	BOMBEADOR EBARA 3.0CV 4BPS5F16E	Thebe / TSML-0316	R\$ 1.199,75	R\$ 5.998,75
22	5	UND	BOMBEADOR EBARA 4,0CV 4BPS5F21E	Thebe / TSM-1826D	R\$ 1.399,75	R\$ 6.998,75
36	8	UND	BOMBEADOR LEAO 3.0CV 4R5PA17	Leão / 87500206-00	R\$ 1.295,75	R\$ 10.366,00
45	10	UND	BUCHA RED PVC ROSC 1X3/4	Plastilit / 20002211	R\$ 3,25	R\$ 32,50
46	10	UND	BUCHA RED PVC SOLD CT 32X25MM	Plastilit / 20002083	R\$ 1,60	R\$ 16,00
47	10	UND	BUCHA RED PVC SOLD CT 50X40MM	Plastilit / 20002194	R\$ 3,54	R\$ 35,40
49	10	UND	BUCHA RED PVC SOLD LONGA 50X32MM	Plastilit / 20002200	R\$ 4,61	R\$ 46,10
51	10	UND	BUCHA RED PVC SOLD LONGA 60X50MM	Plastilit / 20002270	R\$ 17,25	R\$ 172,50
52	10	UND	BUCHA RED PVC SOLD CT 60X50MM	Plastilit / 20002201	R\$ 17,25	R\$ 172,50
68	10	UND	CAP SOLD 50MM	Plastilit / 20002017	R\$ 5,15	R\$ 51,50
69	10	UND	CAP SOLD 60MM	Plastilit 20002250	R\$ 15,05	R\$ 150,50
70	30	UND	CAP SOLD IRRIGA 50MM	Injetplas / 110105	R\$ 4,25	R\$ 127,50
71	3	UND	CHAVE GRIFO 18 AMERICANA	VONDER / 36 13 180 000	R\$ 157,79	R\$ 473,37
77	5	UND	CHAVE MAGNETICA 5.0CV 380V TRIF	Jng / QCX2-09	R\$ 348,75	R\$ 1.743,75
78	5	UND	CHAVE MAGNETICA 7.5CV 380V TRIF	Jng / QCX2-09	R\$ 351,75	R\$ 1.758,75
79	5	UND	CHAVE MAGNETICA 10.0CV 380V TRIF	Jng / QCX2-12	R\$ 337,25	R\$ 1.686,25
81	25	UND	COLAR TOMADA PVC C/TRAVAS 50MMX1/2	Doal / 50x1/2"	R\$ 15,25	R\$ 381,25
82	5	UND	CONTROL BOX 1.0CV 230V LEAO MONOF	Thebe	R\$ 251,75	R\$ 1.258,75
83	5	UND	CONTROL BOX 1.5CV 230V LEAO MONOF	Thebe	R\$ 260,75	R\$ 1.303,75
84	10	UND	CONTROL BOX 2.0CV 230V LEAO MONOF	Thebe	R\$ 299,75	R\$ 2.997,50
85	10	UND	CONTROL BOX 3.0CV 230V LEAO MONOF	Thebe	R\$ 414,75	R\$ 4.147,50
93	10	UND	CURVA 90° PVC SOLD 50MM	Plastilit / 20002131	R\$ 21,88	R\$ 218,80
105	5	UND	FG BUCHA RED 2.1/2X2	KA / CG241X	R\$ 40,58	R\$ 202,90
106	5	UND	FG CURVA MACHO 1.1/2	KA / CG3e	R\$ 79,75	R\$ 398,75
107	100	UND	FG LUVA SIMPLES 1.1/2	KA / CG270g	R\$ 23,75	R\$ 2.375,00
108	100	UND	FG LUVA SIMPLES 1.1/4	KA / CG270f	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00
109	50	UND	FG LUVA SIMPLES 2	KA / CG270h	R\$ 37,91	R\$ 1.895,50
112	25	UND	FITA ISOLANTE 19MMX20M	Plastilit / 25015019	R\$ 11,75	R\$ 293,75
113	20	UND	FITA ISOLANTE 19MMX10M	Plastilit / 25015018	R\$ 6,70	R\$ 134,00
114	20	UND	FITA VEDAROSCA 18MMX50M	Noah / 18x50	R\$ 23,75	R\$ 475,00
115	5	PC	HUSQVARNA ACELERADOR CPL 236R/143RII	Husqvarna / 537183507	R\$ 119,73	R\$ 598,65

*[Handwritten signatures and initials]*



# REDNOV FERRAMENTAS LTDA

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,  
CEP 89066-530

CNPJ: 45.769.285/0001-68

IE: 261613057

IM: 155834



116	5	UND	HUSQVARNA CABECOTE NYLON T35XM12 345FR TRIMMY	Husqvarna / 578446601	R\$ 175,35	R\$ 876,75
117	5	UND	HUSQVARNA CARBURADOR ROC143RII	Husqvarna / 586931401	R\$ 329,75	R\$ 1.648,75
118	5	UND	HUSQVARNA CHICOTE CPL 226R 236 143RII	Husqvarna / 522036601	R\$ 97,75	R\$ 488,75
135	100	UND	JOELHO 90° PVC SOLD 20MM	Plastilit / 20002001	R\$ 0,40	R\$ 40,00
136	10	UND	JOELHO 90° PVC SOLD 25MM	Plastilit / 20002002	R\$ 1,15	R\$ 11,50
137	10	UND	JOELHO 90° PVC SOLD 40MM	Plastilit / 20002004	R\$ 4,48	R\$ 44,80
138	30	UND	JOELHO 90° PVC SOLD 50MM	Plastilit / 20002005	R\$ 5,51	R\$ 165,30
139	5	UND	JOELHO 90° PVC SOLD 60MM	Plastilit / 20002195	R\$ 34,85	R\$ 174,25
140	15	UND	JOELHO 90° RED SOLD MISTA 20MMX1/2	Plastilit / 20002018	R\$ 2,05	R\$ 30,75
141	23	UND	LUVA IRR SOLDAVEL RED 50MMX35MM	Injetplas / 110117	R\$ 6,05	R\$ 139,15
142	20	PC	LUVA PVC IRRIGA 2030301 PN80 50MM	Injetplas / 110115	R\$ 4,25	R\$ 85,00
144	7	UND	LUVA PVC SOLD 40MM	Plastilit / 20002170	R\$ 3,93	R\$ 27,51
145	30	UND	LUVA PVC SOLD 50MM	Plastilit / 20002008	R\$ 4,25	R\$ 127,50
146	28	UND	LUVA PVC SOLD 60MM	Plastilit / 20002186	R\$ 12,35	R\$ 345,80
147	6	UND	LUVA PVC SOLD 75MM	Plastilit / 20002271	R\$ 17,71	R\$ 106,26
148	10	UND	LUVA SOLD IRRIGA LF 50MM	Injetplas / 110115	R\$ 5,69	R\$ 56,90
149	5	UND	LUVA SOLD MISTA LR 25MMX3/4	Plastilit / 20002022	R\$ 1,65	R\$ 8,25
150	3	UND	LUVA SOLD MISTA LR 50MMX1.1/2	Plastilit / 20002218	R\$ 23,87	R\$ 71,61
151	100	MT	MANGUEIRA FLEX PVC PT 250 3/4 CRIST TRANC	Ibirá / PT250	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
152	300	MT	MANGUEIRA FLEXIVEL PVC PT 250 1 CRIST TRANC	Ibirá / PT250	R\$ 23,33	R\$ 6.999,00
153	200	MT	MANGUEIRA JARDIM 1/2X2,0MM RECAPADA PREMIUM	Ibirá / 1/2 x 2,0	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
154	500	MT	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X1,5MM PRETA	Plasfan / 2060 1/2 X 1,5"	R\$ 1,67	R\$ 835,00
155	500	MT	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X1,5MM PRETA	Plasfan / 2063 3/4 X 1,5"	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
156	300	MT	MANGUEIRA POLIETILENO 1X2,00MM PRETA	Plasfan / 2077 1 X 2,0"	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
158	5	UND	MOTOR EBARA MONOF 2.0HP 220V M4P2 NEMA	Thebe / 1127.04.11892	R\$ 2.899,75	R\$ 14.498,75
160	5	UND	MOTOR EBARA MONOF 3.0HP 220V M4P2 SEM PAINEL	Thebe / 1127.04.11893	R\$ 3.239,75	R\$ 16.198,75
170	5	UND	MOTOR LEO MONOF 1.0CV 230V SERIE 230 A OLEO	Leão	R\$ 1.339,75	R\$ 6.698,75
171	5	UND	MOTOR LEO MONOF 2.0CV 230V SERIE 230 A OLEO	Leão	R\$ 1.699,75	R\$ 8.498,75
172	8	UND	MOTOR LEO MONOF 3.0CV 230V SERIE 230 A OLEO	Leão	R\$ 2.149,75	R\$ 17.198,00
181	5	UND	REG ESFERA PVC SOLD 20MM MARRON	Scel / 900	R\$ 9,65	R\$ 48,25
182	5	UND	REG ESFERA PVC SOLD 25MM MARRON	Scel / 901	R\$ 11,09	R\$ 55,45
183	8	UND	REG ESFERA PVC SOLD 32MM MARRON	Scel / 902	R\$ 17,75	R\$ 142,00
184	5	UND	REG ESFERA PVC SOLD 50MM MARRON	Scel / 904	R\$ 38,25	R\$ 191,25
185	5	UND	REG ESFERA PVC SOLD 60MM MARRON	Scel / 905	R\$ 65,45	R\$ 327,25
186	2	PC	REG ESFERA PVC SOLD IRRIGA DN75	Scel / 926	R\$ 162,29	R\$ 324,58

*[Handwritten signatures and marks]*



# REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,  
CEP 89066-530

IE: 261613057

IM: 155834



187	2	UND	REGISTRO GAVETA INDUST BRONZE DN65 2.1/2	Remadi / RMD G701g	R\$ 498,75	R\$ 997,50
190	30	UND	TE 90° SOLD 20MM	Plastilit / 20002009	R\$ 0,85	R\$ 25,50
191	8	UND	TE 90° SOLD 40MM	Plastilit / 20002142	R\$ 8,75	R\$ 70,00
192	20	UND	TE 90° SOLD 50MM	Plastilit / 20002011	R\$ 12,35	R\$ 247,00
193	5	UND	TE 90° SOLD 60MM	Plastilit / 20002196	R\$ 31,70	R\$ 158,50
194	13	UND	TE IRR SOLD RED 50X32MM	Injetplas / 110124	R\$ 9,88	R\$ 128,44
203	50	MT	TUBO FLEX PVC KANAFLEX KM 75 3 MANG SUCCAO AZUL	Ibirá / ISAL	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50
204	80	UND	TUBO IRRIGA LF PN40 50MM	Fenix / PN40	R\$ 50,75	R\$ 4.060,00
205	50	UND	TUBO IRRIGA LF PN80 50MM	Fenix / PN80	R\$ 84,75	R\$ 4.237,50
206	40	UND	TUBO IRRIGA LF PN80 75MM	Fenix / PN80	R\$ 137,75	R\$ 5.510,00
208	50	UND	TUBO PVC SOLD 25MMX6M CLASSE 15	Plastilit / 20001002	R\$ 19,75	R\$ 987,50
209	40	UND	TUBO PVC SOLD 40MM CLASSE 15	Plastilit / 20001004	R\$ 71,57	R\$ 2.862,80
210	40	UND	TUBO PVC SOLD 50MMX6M CLASSE 15	Plastilit / 20001005	R\$ 112,75	R\$ 4.510,00
211	20	UND	TUBO PVC SOLD 60MM X 6M	Plastilit / 20001006	R\$ 154,10	R\$ 3.082,00
212	15	UND	UNIAO PVC SOLD 20MM	Plastilit / 20107001	R\$ 6,55	R\$ 98,25
213	15	UND	UNIAO PVC SOLD 25MM	Plastilit / 20107002	R\$ 6,95	R\$ 104,25
214	10	UND	UNIAO PVC SOLD 50MM	Plastilit / 20107005	R\$ 35,30	R\$ 353,00
216	10	UND	VALVULA RETENCAO HORIZ DN40 1.1/2	Remadi / RMD R140Te	R\$ 249,75	R\$ 2.497,50
217	5	UND	VALVULA RETENCAO HORIZ DN50 2	Remadi / RMD R140Tf	R\$ 372,75	R\$ 1.863,75
<b>Total</b>						<b>R\$ 170.854,62</b>

**Valor Total: Cento Sessenta Mil, Oitocentos e Cinquenta Quatro Reais, e Sessenta Dois Centavos.**

## Condições Comerciais:

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) Dias

**Prazo de Pagamento:** 30 (Trinta) Dias

**Prazo de Entrega:** 30 (Trinta) Dias

**Local de Entrega:** Conforme edital

**Garantia:** 12 (Doze) Meses

**Frete:** Incluso

**Impostos:** Todos inclusos. Não nos responsabilizamos pelo recolhimento de taxas e/ou simulacros de impostos desta operação e que são devidos à Secretaria de Estado da Fazenda da UF destino pelo destinatário. Ressalvado o caso de quando estiver previsto no edital a inclusão destes custos.

**Entrega:** 1. Nossas entregas são feitas de segunda-feira a sexta-feira, em horário comercial, exceto feriados locais e nacionais. Se houver instrução no Edital para entrega em outros horários ou dias, prevalece a solicitação do Edital.

2. A REDNOV FERRAMENTAS LTDA alerta que o serviço de entrega do produto não engloba o transporte de produtos por escadas ou guindastes, em locais que dificultem a entrega ou que possam acarretar danos à mercadoria, salvo instrução acerca destes casos constantes no edital.

3. Informamos aos Clientes para se atentarem as dimensões dos produtos. É responsabilidade do Cliente caso o produto tenha dimensões superiores ao local de acesso da entrega, dificultando ou impossibilitando que a mesma seja concluída.

# REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68

Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,  
CEP 89066-530

IE: 261613057

IM: 155834



4. Não realizamos entregas em endereço diferente do daquele inerente ao CNPJ de faturamento, conforme legislação vigente. Caso houver diferença entre o endereço de entrega e o do o CNPJ de faturamento, solicitaremos tempestivamente os dados necessários para emissão da NFe de transporte.

Blumenau, 05 de Junho de 2023

Lenilso Luis da Silva  
Responsável Legal  
CPF: 049.366.759-89